Vers. 4729.

A Est hostis, quantum sibi vix speraret amicus.  
Postquam magnanimus Macedum victricibus ar-  
[mis

Succubuit Porus, suecumbe nescius ante,  
Elatus Makedo, cui vix, cedentibus astris,  
Prodiga tam celebrem dederat fortuna triumphum.  
Quo famulante <sup>47</sup> sibi fines Orientis apertos  
Censebat, laxis propere festinat habenis,  
Orbis in extremas convertere prælia gentes  
Oceanique suis populos adjungere castris.  
Ocius ergo Notis, Indos, extremaque mundi  
Climata subjiciens, populos, regesque pererrat,  
Nec minus humanis portenti mentibus infert,  
Terroris minus nocturni fulminis <sup>48</sup> igne,  
Quem sequitur fragor, et fractæ collisio nullis,  
Et vaga, pallentem motura tonitrua mundum  
Mentem præteritæ memorem terrentia culpæ.

Ausa tamen fatis, Macedumque resistere famæ  
Gens Sadracarum <sup>49</sup> validis <sup>50</sup> se mœnibus urbis  
Inclusit, dubio metuens se credere Marti.  
Aptari scalas jubet, et cunctantibus aliis <sup>51</sup>  
Primus in oppositum galeato vertice murum  
Invadit <sup>52</sup> Makedo, sed erat locus arctus, ut ipsum  
Vix caperet murus : sic ergo suprema tenebat  
Ut magis hæceret, quam staret, cum tamen ipse <sup>53</sup>  
Mille citaretur jaculis e <sup>54</sup> turribus unus,  
Nec Macedum quisquam gradibus succelere posse.  
Quippe ascendentes removebat ab aggere missus  
Missilium turbo, tandem discrimina, vimque  
Telorum vicit <sup>55</sup> pudor, et confusio frontis.  
Nam mora subsidii poterat compellere lenti,  
Dederat ut sese, vel morti forte vel hosti.  
Festinant ergo <sup>56</sup> certatim ascendere, vitæ  
Pignore postposito, sed festinando morantur  
Auxilium ; nam dum certant evadere <sup>57</sup>, scalas  
Plus onerant, quibus effractis, ruit omnis ab alto  
In se lapsa manus, et desperare coegit  
Spem Macedum Magnus, quem solum stare videba.  
Tanquam in deserto fuerit desertus ab illis,  
Jamque manus, clypeum quæ contorquebat ad ictus,  
Lassa minahatur defectum, jamque monebant  
Clamantes socii, celer ut resiliret, ut <sup>58</sup> ipsum  
Exciperent : cum rex ausus, mirabile dictu,  
Atque fide majus; saltu se præpete, dira

D Barbarie plenam præceps immisit in urbem,  
Indignum reputans divino schemate princeps,  
Tot clarus titulis, si tergum ostenderet hosti  
Quærerit an fortis facto, an temerarius isto.  
Rex fuerit? sed si contraria jungere cures :  
Et fortis fuit, et facto temerarius isto.  
Cumque capi vivus posset, per ignive priusqnam  
Surgeret, excusit fortuna potenter utrumque,  
Et <sup>59</sup> miro miranda modo protexit alnum.